

Lipu ODV

LEGA ITALIANA PROTEZIONE UCCELLI - ODV

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO

Numero repertorio RUNTS 89924

Sede: 43122 Parma PR - Via Pasubio, 3 bis

Codice Fiscale n. 80032350482

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2022	2021	PROVENTI E RICAVI	2022	2021
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	416.292	323.313	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	641.074	630.196
2) servizi	2.088.605	1.508.092	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento di beni di terzi	22.852	15.984	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	2.244.716	2.110.146	4) Erogazioni liberali	959.669	2.169.207
5) Ammortamenti	6.012	4.461	5) Proventi del 5 per mille	499.719	469.306
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		50.000	6) Contributi da soggetti privati	462.259	380.616
7) Oneri diversi di gestione	21.178	8.205	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
8) Rimanenze iniziali	6.000	11.400	8) Contributi da enti pubblici	2.540.898	1.986.569
9a) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali: attività oasi e centri		200.000	9) Proventi da contratti con enti pubblici		
9b) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali: sviluppo volontariato	50.000	200.000	10) Altri ricavi, rendite e proventi	76.895	120.859
9c) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali: lasciti per investimenti patrimoniali		350.000	11) Rimanenze finali	5.970	11.000
9d) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali: sviluppo investimenti e strutture		550.000	12) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali: attività oasi e centri	196.000	
9e) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali: attività oasi	35.000				
Totale	4.890.655	5.331.600	Totale	5.382.485	5.767.753
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	491.830	436.153
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento di beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	70.706	87.243	1) Proventi per raccolte fondi abituali	121.072	145.574
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	48.122	35.786	2) Proventi per raccolte fondi occasionali	67.567	49.775
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	118.828	123.029	Totale	188.639	195.349
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	69.811	72.319
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	1.812		1) Da rapporti bancari	574	7
2) Su prestiti			2) Da investimenti finanziari	17.334	19.461
3) Da patrimonio edilizio	62.345	41.690	3) Da patrimonio edilizio	46.955	13.500
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	30.000	50.000	5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale	94.157	91.690	Totale	64.863	32.967
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) -	29.294 -	58.722
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	34.829	13.162	1) Proventi da distacco del personale	-	0
2) Servizi	231.751	164.793	2) Altri proventi di supporto generale	0 -	0
3) Godimento di beni di terzi	42.230	48.495			
4) Personale	191.217	201.100			
5) Ammortamenti	12.403				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri		5.702			
7) Altri oneri	425				
Totale	512.855	433.253	Totale -	0 -	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	19.492	16.496
			Imposte	13.016	10.484
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	6.476	6.012
Costi e proventi figurativi			Proventi figurativi		
Costi figurativi			1) Attività di interesse generale		
1) Attività di interesse generale	4.043.281	3.886.243		4.043.281	3.886.243
Totale	4.043.281	3.886.243	Totale	4.043.281	3.886.243